[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019

	№
	744-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы
Кировской области «Развитие здравоохранения»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области «Развитие здравоохранения» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство здравоохранения Кировской области.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 28.12.2012 № 189/830 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие здравоохранения» на 2013 – 2015 годы».
3.2. От 29.04.2013 № 207/251 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».

3.3. От 26.11.2013 № 237/758 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.4. От 30.12.2013 № 242/940 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.5. От 03.03.2014 № 251/162 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.6. От 08.08.2014 № 274/538 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.7. От 12.12.2014 № 15/200 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.8. От 30.12.2014 № 19/286 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.9. От 23.01.2015 № 22/30 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.10. От 24.02.2015 № 26/95 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.11. От 25.06.2015 № 45/329 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.12. От 18.08.2015 № 55/509 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.13. От 26.10.2015 № 67/700 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.14. От 30.12.2015 № 77/914 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.15. От 29.01.2016 № 81/21 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.16. От 19.07.2016 № 112/443 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.17. От 25.08.2016 № 7/64 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.18. От 26.12.2016 № 35/301 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.19. От 10.02.2017 № 45/84 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.20. От 19.04.2017 № 61/203 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.21. От 24.08.2017 № 427-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.22. От 25.07.2018 № 370-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
3.23. От 08.02.2019 № 57-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]